
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 17
Olomouc - střed

Č. 8 / 2024 05. 08. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Vanečková Magdaléna, Ing. arch. Helcel David, Fraitová Jana, Mgr. Brožová Věra, Mgr.
Dostál Miloš, Mgr. Krausová Iveta

Omluveni: JUDr. Runták Robert, MBA, Mgr. Lebedová Eva, Ph.D., Mgr. Záleská Markéta, RNDr.
Jakubec Aleš, Ph.D.

Hosté: hlídka MPO

Z celkového počtu 10 členů se zúčastnilo 6, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Špatně parkující vozidlo | ul. Havelkova
Žádáme MPO o prověření vozidla parkujícího na ulici Havelkova, bližší specifikace byla předána zúčastněnému
strážníkovi. 

2.2 Kontroly u přechodu pro chodce | ul. Dobrovského
Na červencovém jednání komise doporučila provádět kontroly Městské policie Olomouc u světelného přechodu
pro chodce na ulici Dobrovského (u křižovatky s ulicí Hanáckého pluku), kvůli častým nebezpečným situacím
pro chodce.
Vyjádření MPO: Podle zákona č. 12/1997 Sb. vykonává státní správu v oblasti bezpečnosti a plynulosti provozu
na pozemních komunikacích Policie ČR. Městská policie Olomouc má omezené pravomoci a nemůže zajišťovat
zvýšené kontroly každého světelného přechodu ve městě. 

2.3 Kontroly
Komise žádá MPO o zvýšenou kontrolu městských parků a dětských hřišť kvůli zvýšenému počtu bezdomovců.
Zvláštní pozornost by měla být věnována Bezručovým sadům a nově vznikajícímu hřišti na Koželužské, kde se
tito lidé bez domova sdružují nejvíce.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Veřejné zábory. - Předáno k doplnění	
Chybné rozmístění dopravních značek. - V realizaci
Nová výsadba zeleně. - Předáno
Tržnice - umístění dvou kusů laviček. - Předáno k doplnění	
Studie zeleně "Náměstí Na Hradě a Žerotínovo náměstí". - Před uzavřením
Světelný přechod - Dobrovského ulice. - Před uzavřením
Starší požadavky
Zápis č. 3/2024 ze dne 04. 03. 2024: Pěší zóna - dopravní značení - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 04. 03. 2024: Inženýrské sítě - ulice Dobrovského - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 04. 03. 2024: Náhrada vykácených stromů u kostela sv. Michala - Předáno



Zápis č. 3/2024 ze dne 04. 03. 2024: Neoprávněné umísťování kontejnerů | ODUR - V realizaci
Zápis č. 3/2024 ze dne 04. 03. 2024: Špatný stav vozovky | ul. Nešverova - Před uzavřením
Zápis č. 4/2024 ze dne 08. 04. 2024: Umístění velkokapacitních košů v parcích - V realizaci
Zápis č. 4/2024 ze dne 08. 04. 2024: Parkovací politika - změna intervalu - Před uzavřením
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Kontrola při investičních akcích města. - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Špatný stav komunikace po rekonstrukci | ul. Nešverova - uvedení do
původního stavu. - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Jednání města se správcí sítí. - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Průhledné oplocení kolem Sloupu Nejsvětější Trojice. - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Veřejné projednání | Parkovací dům Poupětova - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Parkovací politika | změna intervalu - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Hlasitá hudba v centru města - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Koordinace zákazů parkování - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

5.1 Chybné rozmístění dopravních značek | most u Bristolu
Komise upozorňuje na chybné rozmístění dopravních značek na mostě u Bristolu. Při průjezdu přes most od
Senima jsou oba pruhy označeny jako přímé, avšak na mostě již levý pruh slouží k odbočení doleva. Značky
jsou tedy zavádějící a matou řidiče, což vede k tvorbě kolon.
Na chybné umístění dopravních značek, kdy jedna značka popírá druhou nebo jsou kvůli svému umístění
špatně viditelné, jsme upozorňovali již v minulém zápise. V reakci jsme obdrželi vyjádření, že za rozmístění a
stanovování dopravních značek neodpovídá Městská policie, ale správce komunikace.
Komise proto žádá odbor dopravy o prověření, zda je aktuální značení v pořádku.

5.2 Stanoviště kontejnerů
Komise žádá o zapracování svých návrhů:

Ul. Javoříčská: Komise souhlasí s novou polohou stanoviště za následujících podmínek:

Zatravnění a výsadba dvou stromů na stávajícím stanovišti v Javoříčské ulici.
Výsadba stromu vedle nového stanoviště na Lafayettově ulici.

Ul. Kateřinská: Komise souhlasí, pokud budou současně zrušena ostatní stávající stanoviště v Kateřinské ulici.

Ul. Šmeralova: Komise nesouhlasí s navrženým řešením, které by vedlo k likvidaci městské zeleně, a žádá, aby
nové stanoviště nezasahovalo do zatravněné plochy.

5.3 PD Křivá - rekonstrukce komunikace a kanalizace
Požadavky komise pro zadání vypracování PD:

svedení dešťových vod do nově navržené zatravněné plochy,
výsadba vzrostlého stromu,
osazení mobiliáře - lavičky + odpadkové koše.

5.4 Znečištění nedopalky u Galerie Moritz
Komise žádá, aby byl majitel Galerie Moritz upozorněn na nutnost zajistit úklid okolí obchodního domu, zejména
v zadním traktu u zásobování, kde je zem znečištěna nedopalky. Pro zaměstnance galerie, kteří zde pravidelně
kouří, by bylo vhodné zde umístit popelník, aby nedopalky neházeli na zem.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Chybné rozmístění dopravních značek | most u Bristolu

Komise upozorňuje na chybné rozmístění dopravních značek na mostě u Bristolu. Při průjezdu přes most od
Senima jsou oba pruhy označeny jako přímé, avšak na mostě již levý pruh slouží k odbočení doleva. Značky
jsou tedy zavádějící a matou řidiče, což vede k tvorbě kolon.



Na chybné umístění dopravních značek, kdy jedna značka popírá druhou nebo jsou kvůli svému umístění
špatně viditelné, jsme upozorňovali již v minulém zápise. V reakci jsme obdrželi vyjádření, že za rozmístění a
stanovování dopravních značek neodpovídá Městská policie, ale správce komunikace.

Komise proto žádá odbor dopravy o prověření, zda je aktuální značení v pořádku.

2 Stanoviště kontejnerů

Komise žádá o zapracování svých návrhů:

Ul. Javoříčská: Komise souhlasí s novou polohou stanoviště za následujících podmínek:
1) Zatravnění a výsadba dvou stromů na stávajícím stanovišti v Javoříčské ulici, 2) Výsadba stromu vedle
nového stanoviště na Lafayettově ulici.

Ul. Kateřinská: Komise souhlasí, pokud budou současně zrušena ostatní stávající stanoviště v Kateřinské ulici.

Ul. Šmeralova: Komise nesouhlasí s navrženým řešením, které by vedlo k likvidaci městské zeleně, a žádá, aby
nové stanoviště nezasahovalo do zatravněné plochy.

3 PD Křivá - rekonstrukce komunikace a kanalizace

Požadavky komise pro zadání vypracování PD:

svedení dešťových vod do nově navržené zatravněné plochy,
výsadba vzrostlého stromu,
osazení mobiliáře - lavičky + odpadkové koše.

4 Znečištění nedopalky u Galerie Moritz

Komise žádá, aby byl majitel Galerie Moritz upozorněn na nutnost zajistit úklid okolí obchodního domu, zejména
v zadním traktu u zásobování, kde je zem znečištěna nedopalky. Pro zaměstnance galerie, kteří zde pravidelně
kouří, by bylo vhodné zde umístit popelník, aby nedopalky neházeli na zem.

5 Pravidelné doplňování sáčků

Komise žádá TSMO o zajištění pravidelného doplňování sáčků na psí exkrementy, jelikož v poslední době došlo
k výraznému prodloužení intervalu jejich doplňování.

8 Obecné informace
POZOR - ZMĚNA MÍSTA KONÁNÍ!
Příští jednání komise městské části Olomouc - střed se uskuteční v úterý 3. září 2024 v 17:00 hodin v budově
radnice, 1. patro, zasedací místnost primátora.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 8 / 2024

Datum schválení zápisu: 20. 08. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Vanečková Magdaléna

Zapsal/a:
Mgr. Krausová Iveta

Ověřil/a:
Vanečková Magdaléna


